TRANSMISSÃO  DE  FAX  -  TFX

FOR - 207 / 03

AV. GERALDO ATHAYDE, N.º 483, ALTO SÃO JOÃO, MONTES CLAROS/MG - CEP 39400-292 - FONE:  (038) 2104-7823 - FAX: (038) 2104-7824

Ministério da  Integração  Nacional  -  M I
Companhia de  Desenvolvimento  dos  Vales  do  São  Francisco e do Parnaíba

20 de agosto de 2013 01 057/2013-1ª/SL

 Secretaria Regional de Licitações – 1ª/SL (38) 2104-7823 (38) 2104-7824

ESCLARECIMENTO II

Edital nº 018/2013 (Concorrência)

Com relação às consultas formuladas referentes ao Edital nº 018/2013

(Concorrência), que tem por objetivo a execução dos serviços de montagem de 250
(duzentos e cinqüenta) poços tubulares profundos, já perfurados, e de sistema simplificados
de abastecimento de água em comunidades rurais situadas em municípios da área de
atuação da 1ª Superintendência Regional da Codevasf, estado de Minas Gerais, temos a
informar o seguinte:

CONSULTAS:

1) A Concorrência será por lotes ou a empresa que pegar a obra executará toda a planilha.

2) Engenheiro de Minas é suficiente ou deve haver outro.

3) Deve ser feito algum credenciamento ou visita da empresa a Codevasf antes da licitação.

4) A declaração de visita técnica deve ser entregue até que data.

RESPOSTAS:

1) A concorrência não será por lote, a licitante vencedora ira executar toda a obra.

2) Engenheiro de Minas é suficiente.

3) Não, a visita é por conta da empresa, caso a mesma queira fazer a visita deverá apenas

ligar para marcar a data.

4) A declaração de visita deverá fazer parte da documentação referente a qualificação
técnica, conforme item 6.2.2.3 – Qualificação Técnica, do Edital.

Atenciosamente,

SL/ns

MENSAGEM:

EMISSOR:

DATA

   TEL. EMISSOR

   QUANT. DE PÁGINAS FAX Nº:

FAX EMISSOR

DESTINATÁRIO FAX DESTINATÁRIO    TEL. EMISSOR